
 

Rua Capitão José da Penha, S/N. Centro - Extremoz – RN – CEP: 59575-000 – Fone: 3279-4910 – e-mail:diariodeextremoz@gmail.com 
www.extremoz.rn.gov.br 

 

1 

Diário Oficial Do Município De Extremoz 
Instituído pela Lei Municipal nº 546 de 29 de outubro de 2009 (DOE de 04/11/09) 

ANO III – Nº 784 – EXTREMOZ/RN, TERÇA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2013  

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO KLAUSS FRANCISCO TORQUATO RÊGO 

 
 

Circula as terças, quartas, quintas e sextas, ou em edições especiais
 

PODER EXECUTIVO 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ 

GABINETE DO PREFEITO 
 

DECRETO EXECUTIVO Nº 195 /2013 – GP 

 

EMENTA:   Decreta ponto facultativo dia 28 de outubro de 

2013, no Município de Extremoz.  

 

O Prefeito Constitucional de Extremoz, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo art. 10 da Lei Orgânica do Município de 

Extremoz. 

CONSIDERADO:  

Que dia 28 de outubro de 2013, é data alusiva às 

comemorações do servidor publico. 

 

            DECRETA: 

 

                  Art. 1º - Fica decretado ponto facultativo nas 

repartições públicas da Prefeitura Municipal de Extremoz, no 

dia 28 de outubro de 2013.  

§ 1º - Ressalvando os serviços classificados 

essenciais, devendo os dirigentes dos Órgãos Municipais 

observarem a continuidade do seu funcionamento. 

  Art. 2º - O presente decreto entra em vigor na 

data de sua publicação, revogada as disposições em contrário. 

  Art. 3º - Que seja enviado copia deste decreto 

ao Poder Judiciário, Poder Legislativo e Ministério Publico da 

Comarca de Extremoz, e publicado no diário oficial do 

Município. 

Publique-se. Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Extremoz, 21 de outubro 2013. 

KLAUSS FRANCISCO TORQUATO RÊGO 

PREFEITO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 456/ 2013 - GP 
   
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE EXTREMOZ, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas, especialmente a Lei 
Orgânica do Municipal.  
  
                               RESOLVE:  
   Art. 1º - Fica nomeado (a) em caráter efetivo, para ocupar o 
cargo de Enfermeiro (a), em virtude de haver sido aprovado (a) 
em concurso público, a pessoa nomeada: 

JOSILENE PESSOA DE ALCANTARA 
 

  Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em 
contrário. Retroagindo seus efeitos ao dia 03 de junho de 2013. 
 
  Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  
  
  Gabinete do Prefeito de Extremoz,  15 de julho de 2013.  
  

 
KLAUSS FRANCISCO TORQUATO RÊGO 

PREFEITO 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 457/ 2013 - GP 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE EXTREMOZ, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, especialmente a Lei 
Orgânica do Municipal.  

                               RESOLVE:  

   Art. 1º - Fica nomeado (a) em caráter efetivo, para ocupar o 
cargo de Enfermeiro (a), em virtude de haver sido aprovado (a) 
em concurso público, a pessoa nomeada: 

ALINE SARAH CUNHA ARGOLO 

  Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em 
contrário. Retroagindo seus efeitos ao dia 03 de junho de 2013. 

  Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  

  Gabinete do Prefeito de Extremoz,  15 de julho de 2013.  

KLAUSS FRANCISCO TORQUATO RÊGO 

PREFEITO 

TERMO DE POSSE 

    Aos três dias do mês de junho de 2013, 
compareceu perante a Secretaria Municipal de Planejamento, 
Administração e Finanças do Município de Extremoz/ RN, 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE EXTREMOZ – RIO GRANDE DO NORTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 

Diário Oficial do Município de Extremoz, terça - feira, 22 de outubro de 2013. 

Rua Capitão José da Penha, S/N. Centro - Extremoz – RN – CEP: 59575-000 – Fone: 3279-4910 – e-mail:diariodeextremoz@gmail.com 
www.extremoz.rn.gov.br 

 
 

2 

ALINE SARAH CUNHA ARGOLO, brasileiro (a), solteiro (a), 
inscrito (a) no Registro Geral sob o número 2.324.691 SSP/ RN 
e CPF/ número 069.659.084-08, CTPS número 2944572, série 
0040/RN, residente na Rua Rio Mogi Guaçu 7718, Pitimbu, 
Natal/RN, nomeado (a) através da Portaria 457/2013 – GP, de 
15 de julho de 2013, para ocupar o cargo de Enfermeiro (a), 
ficando lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde, o/a qual 
apresentou todos os documentos necessários a completude de 
seu ato de provimento, e inclusive de inspeção médica, 
comprometendo-se na oportunidade, a exercer as funções 
inerentes ao cargo direcionado ao bem estar da coletividade, 
não se descurando dos poderes/ deveres que lhes forem 
atribuídos além da estrita obediência aos princípios 
informadores da atividade administrativa, ficando ciente ainda 
que terá o prazo irrevogável de trinta dias para apresentar a 
repartição de origem e entrar no exercício do cargo, quando 
restará perfeito e acabado o ato de investidura. 

    E para constar, eu, Jucielly Oliveira dos Santos, (       
), Gerente de Recursos Humanos, da Secretaria Municipal de 
Planejamento, Administração e Finanças, lavrei o presente 
termo que vai assinado por mim, pelo empossado e pelo 
Excelentíssimo Senhor Prefeito. 

ALINE SARAH CUNHA ARGOLO 

Empossado (a) 

KLAUSS FRANCISCO TORQUATO REGO 

Prefeito 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 458/ 2013 - GP 

    O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE EXTREMOZ, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, especialmente a Lei 
Orgânica do Municipal.  

 RESOLVE:  

   Art. 1º - Fica nomeado (a) em caráter efetivo, para ocupar o 
cargo de Enfermeiro (a), em virtude de haver sido aprovado (a) 
em concurso público, a pessoa nomeada: 

ANA LUIZA DA SILVA GODEIRO 

  Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em 
contrário. Retroagindo seus efeitos ao dia 03 de junho de 2013. 

  Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  

   Gabinete do Prefeito de Extremoz,  15 de julho de 2013.  

KLAUSS FRANCISCO TORQUATO RÊGO 

PREFEITO 

TERMO DE POSSE 

    Aos três dias do mês de junho de 2013, 
compareceu perante a Secretaria Municipal de Planejamento, 
Administração e Finanças do Município de Extremoz/ RN, ANA 
LUIZA DA SILVA GODEIRO, brasileiro (a), solteiro (a), inscrito 
(a) no Registro Geral sob o número 2.476.605 SSP/ RN e CPF/ 
número 067.574.464-48, CTPS número 3795145, série 002-
0/RN, residente na Rua Francisco Maia Sobrinho, 2002, Lagoa 
Nova, Natal/RN, nomeado (a) através da Portaria 458/2013 – 
GP, de 15 de julho de 2013, para ocupar o cargo de Enfermeiro 
(a), ficando lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde, o/a 
qual apresentou todos os documentos necessários a 
completude de seu ato de provimento, e inclusive de inspeção 
médica, comprometendo-se na oportunidade, a exercer as 
funções inerentes ao cargo direcionado ao bem estar da 
coletividade, não se descurando dos poderes/ deveres que 
lhes forem atribuídos além da estrita obediência aos princípios 
informadores da atividade administrativa, ficando ciente ainda 
que terá o prazo irrevogável de trinta dias para apresentar a 
repartição de origem e entrar no exercício do cargo, quando 
restará perfeito e acabado o ato de investidura. 

    E para constar, eu, Jucielly Oliveira dos Santos, (       
), Gerente de Recursos Humanos, da Secretaria Municipal de 
Planejamento, Administração e Finanças, lavrei o presente 
termo que vai assinado por mim, pelo empossado e pelo 
Excelentíssimo Senhor Prefeito. 

ANA LUIZA DA SILVA GODEIRO 

Empossado (a) 

KLAUSS FRANCISCO TORQUATO REGO 

Prefeito 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 459/ 2013 - GP 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE EXTREMOZ, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, especialmente a Lei 
Orgânica do Municipal.  

                               RESOLVE:  

   Art. 1º - Fica nomeado (a) em caráter efetivo, para ocupar o 
cargo de Enfermeiro (a), em virtude de haver sido aprovado (a) 
em concurso público, a pessoa nomeada: 

VANESSA UMBELINO SOUZA DE CARVALHO 

  Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em 
contrário. Retroagindo seus efeitos ao dia 03 de junho de 2013. 

  Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  
  
  Gabinete do Prefeito de Extremoz,  15 de julho de 2013.  

 
KLAUSS FRANCISCO TORQUATO RÊGO 

PREFEITO 

TERMO DE POSSE 



 
 
 
 

Diário Oficial do Município de Extremoz, terça - feira, 22 de outubro de 2013. 

Rua Capitão José da Penha, S/N. Centro - Extremoz – RN – CEP: 59575-000 – Fone: 3279-4910 – e-mail:diariodeextremoz@gmail.com 
www.extremoz.rn.gov.br 

 
 

3 

    Aos três dias do mês de junho de 2013, 
compareceu perante a Secretaria Municipal de Planejamento, 
Administração e Finanças do Município de Extremoz/ RN, 
VANESSA UMBELINO SOUZA DE CARVALHO, brasileiro (a), 
solteiro (a), inscrito (a) no Registro Geral sob o número 
2.680.101 SSP/ RN e CPF/ número 066.737.924-00, CTPS 
número 1875947, série 002-0/RN, residente na Rua Inácio 
Fiusa, 177, Centro, Santa Cruz/RN, nomeado (a) através da 
Portaria 459/2013 – GP, de 15 de julho de 2013, para ocupar o 
cargo de Enfermeiro (a), ficando lotado (a) na Secretaria 
Municipal de Saúde, o/a qual apresentou todos os documentos 
necessários a completude de seu ato de provimento, e 
inclusive de inspeção médica, comprometendo-se na 
oportunidade, a exercer as funções inerentes ao cargo 
direcionado ao bem estar da coletividade, não se descurando 
dos poderes/ deveres que lhes forem atribuídos além da estrita 
obediência aos princípios informadores da atividade 
administrativa, ficando ciente ainda que terá o prazo 
irrevogável de trinta dias para apresentar a repartição de 
origem e entrar no exercício do cargo, quando restará perfeito 
e acabado o ato de investidura. 

    E para constar, eu, Jucielly Oliveira dos Santos, (       
), Gerente de Recursos Humanos, da Secretaria Municipal de 
Planejamento, Administração e Finanças, lavrei o presente 
termo que vai assinado por mim, pelo empossado e pelo 
Excelentíssimo Senhor Prefeito. 

VANESSA UMBELINO SOUZA DE CARVALHO 
Empossado (a) 

 
KLAUSS FRANCISCO TORQUATO REGO 

Prefeito 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 460/ 2013 - GP 

    O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE EXTREMOZ, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, especialmente a Lei 
Orgânica do Municipal.  

                                RESOLVE:  

   Art. 1º - Fica nomeado (a) em caráter efetivo, para ocupar o 
cargo de Enfermeiro (a), em virtude de haver sido aprovado (a) 
em concurso público, a pessoa nomeada: 

DEIJELMA MARIA DOS SANTOS 

  Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em 
contrário. Retroagindo seus efeitos ao dia 03 de junho de 2013. 

  Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  

  Gabinete do Prefeito de Extremoz,  15 de julho de 2013.  

KLAUSS FRANCISCO TORQUATO RÊGO 
PREFEITO 

TERMO DE POSSE 

    Aos três dias do mês de junho de 2013, 
compareceu perante a Secretaria Municipal de Planejamento, 
Administração e Finanças do Município de Extremoz/ RN, 

DEIJELMA MARIA DOS SANTOS, brasileiro (a), solteiro (a), 
inscrito (a) no Registro Geral sob o número 1.588.130 SSP/ RN 
e CPF/ número 029.635.844-40, CTPS número 31023, série 
00014/RN, residente na Av. Do Baião, 2842 A, Lagoa Azul, 
Natal/RN, nomeado (a) através da Portaria 460/2013 – GP, de 
15 de julho de 2013, para ocupar o cargo de Enfermeiro (a), 
ficando lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde, o/a qual 
apresentou todos os documentos necessários a completude de 
seu ato de provimento, e inclusive de inspeção médica, 
comprometendo-se na oportunidade, a exercer as funções 
inerentes ao cargo direcionado ao bem estar da coletividade, 
não se descurando dos poderes/ deveres que lhes forem 
atribuídos além da estrita obediência aos princípios 
informadores da atividade administrativa, ficando ciente ainda 
que terá o prazo irrevogável de trinta dias para apresentar a 
repartição de origem e entrar no exercício do cargo, quando 
restará perfeito e acabado o ato de investidura. 

    E para constar, eu, Jucielly Oliveira dos Santos, (       
), Gerente de Recursos Humanos, da Secretaria Municipal de 
Planejamento, Administração e Finanças, lavrei o presente 
termo que vai assinado por mim, pelo empossado e pelo 
Excelentíssimo Senhor Prefeito. 

DEIJELMA MARIA DOS SANTOS 
Empossado (a) 

 
KLAUSS FRANCISCO TORQUATO REGO 

Prefeito 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 461/ 2013 - GP 

   
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE EXTREMOZ, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, especialmente a Lei 
Orgânica do Municipal.  
  
                               RESOLVE:  
   Art. 1º - Fica nomeado (a) em caráter efetivo, para ocupar o 
cargo de Farmacêutico (a), em virtude de haver sido aprovado 
(a) em concurso público, a pessoa nomeada: 

THALES RENAN FERREIRA PONTES 
 

  Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em 
contrário. Retroagindo seus efeitos ao dia 03 de junho de 2013. 
 
  Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  
  
  Gabinete do Prefeito de Extremoz,  15 de julho de 2013.  
  

KLAUSS FRANCISCO TORQUATO RÊGO 
PREFEITO 

 
 

TERMO DE POSSE 
 

    Aos três dias do mês de junho de 2013, 
compareceu perante a Secretaria Municipal de Planejamento, 
Administração e Finanças do Município de Extremoz/ RN, 
THALES RENAN FERREIRA PONTES, brasileiro (a), solteiro 
(a), inscrito (a) no Registro Geral sob o número 1.933.589 SSP/ 
RN e CPF/ número 079.237.014-74, CTPS número 7360799, 
série 0030/RN, residente na Rua Professora Dirce Coutinho, 
1882, Capim Macio, Natal/RN, nomeado (a) através da Portaria 
461/2013 – GP, de 15 de julho de 2013, para ocupar o cargo 
de Farmacêutico (a), ficando lotado (a) na Secretaria Municipal 
de Saúde, o/a qual apresentou todos os documentos 
necessários a completude de seu ato de provimento, e 
inclusive de inspeção médica, comprometendo-se na 



 
 
 
 

Diário Oficial do Município de Extremoz, terça - feira, 22 de outubro de 2013. 

Rua Capitão José da Penha, S/N. Centro - Extremoz – RN – CEP: 59575-000 – Fone: 3279-4910 – e-mail:diariodeextremoz@gmail.com 
www.extremoz.rn.gov.br 

 
 

4 

oportunidade, a exercer as funções inerentes ao cargo 
direcionado ao bem estar da coletividade, não se descurando 
dos poderes/ deveres que lhes forem atribuídos além da estrita 
obediência aos princípios informadores da atividade 
administrativa, ficando ciente ainda que terá o prazo 
irrevogável de trinta dias para apresentar a repartição de 
origem e entrar no exercício do cargo, quando restará perfeito 
e acabado o ato de investidura. 
    E para constar, eu, Jucielly Oliveira dos Santos, (       
), Gerente de Recursos Humanos, da Secretaria Municipal de 
Planejamento, Administração e Finanças, lavrei o presente 
termo que vai assinado por mim, pelo empossado e pelo 
Excelentíssimo Senhor Prefeito. 

 
THALES RENAN FERREIRA PONTES 

Empossado (a) 
 

KLAUSS FRANCISCO TORQUATO REGO 
Prefeito 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 463/ 2013 - GP 

   
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE EXTREMOZ, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, especialmente a Lei 
Orgânica do Municipal.  
  
                               RESOLVE:  
   Art. 1º - Fica nomeado (a) em caráter efetivo, para ocupar o 
cargo de Fisioterapeuta, em virtude de haver sido aprovado (a) 
em concurso público, a pessoa nomeada: 

VANIA DANIELLY CARVALHO CAMPOS 
 

  Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em 
contrário. Retroagindo seus efeitos ao dia 03 de junho de 2013. 
 
  Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  
  
  Gabinete do Prefeito de Extremoz,  15 de julho de 2013.  
  

 
KLAUSS FRANCISCO TORQUATO RÊGO 

PREFEITO 
 
 

TERMO DE POSSE 
 

    Aos três dias do mês de junho de 2013, 
compareceu perante a Secretaria Municipal de Planejamento, 
Administração e Finanças do Município de Extremoz/ RN, 
VANIA DANIELLY CARVALHO CAMPOS, brasileiro (a), 
casado (a), inscrito (a) no Registro Geral sob o número 
1.716.432 SSP/ RN e CPF/ número 960.124.203-15, CTPS 
número 85.152, série 0030/RN, residente na Rua Macaíba, 
295, Conjunto Novos Tempos, Ceará Mirim/RN, nomeado (a) 
através da Portaria 463/2013 – GP, de 15 de julho de 2013, 
para ocupar o cargo de Fisioterapeuta, ficando lotado (a) na 
Secretaria Municipal de Saúde, o/a qual apresentou todos os 
documentos necessários a completude de seu ato de 
provimento, e inclusive de inspeção médica, comprometendo-
se na oportunidade, a exercer as funções inerentes ao cargo 
direcionado ao bem estar da coletividade, não se descurando 
dos poderes/ deveres que lhes forem atribuídos além da estrita 
obediência aos princípios informadores da atividade 
administrativa, ficando ciente ainda que terá o prazo 
irrevogável de trinta dias para apresentar a repartição de 
origem e entrar no exercício do cargo, quando restará perfeito 
e acabado o ato de investidura. 
    E para constar, eu, Jucielly Oliveira dos Santos, (       
), Gerente de Recursos Humanos, da Secretaria Municipal de 

Planejamento, Administração e Finanças, lavrei o presente 
termo que vai assinado por mim, pelo empossado e pelo 
Excelentíssimo Senhor Prefeito. 

 
VANIA DANIELLY CARVALHO CAMPOS 

Empossado (a) 
 

KLAUSS FRANCISCO TORQUATO REGO 
Prefeito 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ 
GABINETE DO PREFEITO 

 
PORTARIA Nº 442/2013 - GP 

   
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE EXTREMOZ, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, especialmente a Lei 
Orgânica do Municipal.  
  
                               RESOLVE:  
 
   Art. 1º - Fica nomeado (a) em caráter efetivo, para ocupar o 
cargo de Técnico (a) em Enfermagem, em virtude de haver 
sido aprovado (a) em concurso público, a pessoa nomeada: 
 
PATRICIA MARGARETH B GALVAO NOBRE DE SENA 

 
  Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em 
contrário. Retroagindo seus efeitos ao dia 03 de junho de 2013. 
 
   Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  
  
  Gabinete do Prefeito de Extremoz,  15 de julho de 2013.  
  

KLAUSS FRANCISCO TORQUATO RÊGO 
PREFEITO 

 
 

TERMO DE POSSE 
 

    Aos três dias do mês de junho de 2013, 
compareceu perante a Secretaria Municipal de Planejamento, 
Administração e Finanças do Município de Extremoz/ RN, 
PATRICIA MARGARETH B GALVAO NOBRE DE SENA, 
brasileiro (a), casado (a), inscrito (a) no Registro Geral sob o 
número 2.284.934 SSP/ RN e CPF/ número 064.284.554-98, 
CTPS número 3511060, série 0040/RN, residente na Rua Praia 
de Boa Viagem, 2253, Ponta Negra, Natal/RN, nomeado (a) 
através da Portaria 472/2013 – GP, de 15 de julho de 2013, 
para ocupar o cargo de Técnico (a) em Enfermagem, ficando 
lotado (a) na Secretaria Municipal de Saúde, o/a qual 
apresentou todos os documentos necessários a completude de 
seu ato de provimento, e inclusive de inspeção médica, 
comprometendo-se na oportunidade, a exercer as funções 
inerentes ao cargo direcionado ao bem estar da coletividade, 
não se descurando dos poderes/ deveres que lhes forem 
atribuídos além da estrita obediência aos princípios 
informadores da atividade administrativa, ficando ciente ainda 
que terá o prazo irrevogável de trinta dias para apresentar a 
repartição de origem e entrar no exercício do cargo, quando 
restará perfeito e acabado o ato de investidura. 
    E para constar, eu, Jucielly Oliveira dos Santos, (       
), Gerente de Recursos Humanos, da Secretaria Municipal de 
Planejamento, Administração e Finanças, lavrei o presente 
termo que vai assinado por mim, pelo empossado e pelo 
Excelentíssimo Senhor Prefeito. 

 
 

PATRICIA MARGARETH B GALVAO NOBRE DE SENA 
Empossado (a) 

 
KLAUSS FRANCISCO TORQUATO REGO 



 
 
 
 

Diário Oficial do Município de Extremoz, terça - feira, 22 de outubro de 2013. 

Rua Capitão José da Penha, S/N. Centro - Extremoz – RN – CEP: 59575-000 – Fone: 3279-4910 – e-mail:diariodeextremoz@gmail.com 
www.extremoz.rn.gov.br 

 
 

5 

Prefeito 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ 
GABINETE DO PREFEITO 

 

PORTARIA Nº 475/2013 - GP 

    O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE EXTREMOZ, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, especialmente a Lei 
Orgânica do Municipal.  

                               RESOLVE:  

   Art. 1º - Fica nomeado (a) em caráter efetivo, para ocupar o 
cargo de Enfermeiro (a), em virtude de haver sido aprovado (a) 
em concurso público, a pessoa nomeada: 

NATALIA DE LIMA NUNES 

  Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em 
contrário. Retroagindo seus efeitos ao dia 03 de junho de 2013. 

  Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  

  Gabinete do Prefeito de Extremoz,  19 de julho de 2013.  

KLAUSS FRANCISCO TORQUATO RÊGO 

PREFEITO 

TERMO DE POSSE 

    Aos três dias do mês de junho de 2013, 
compareceu perante a Secretaria Municipal de Planejamento, 
Administração e Finanças do Município de Extremoz/ RN, 
NATALIA DE LIMA NUNES, brasileiro (a), solteiro (a), inscrito 
(a) no Registro Geral sob o número 1.978.920 SSP/ RN e CPF/ 
número 065.317.154-48, CTPS número 2945183, série 
0040/RN, residente na Rua da Carapeba, 244, Conjunto 
Parque das Dunas, Pajuçara, Natal/RN, nomeado (a) através 
da Portaria 475/2013 – GP, de 19 de julho de 2013, para 
ocupar o cargo de Enfermeiro (a), ficando lotado (a) na 
Secretaria Municipal de Saúde, o/a qual apresentou todos os 
documentos necessários a completude de seu ato de 
provimento, e inclusive de inspeção médica, comprometendo-
se na oportunidade, a exercer as funções inerentes ao cargo 
direcionado ao bem estar da coletividade, não se descurando 
dos poderes/ deveres que lhes forem atribuídos além da estrita 
obediência aos princípios informadores da atividade 
administrativa, ficando ciente ainda que terá o prazo 
irrevogável de trinta dias para apresentar a repartição de 
origem e entrar no exercício do cargo, quando restará perfeito 
e acabado o ato de investidura. 

    E para constar, eu, Jucielly Oliveira dos Santos, (       
), Gerente de Recursos Humanos, da Secretaria Municipal de 
Planejamento, Administração e Finanças, lavrei o presente 
termo que vai assinado por mim, pelo empossado e pelo 
Excelentíssimo Senhor Prefeito. 

NATALIA DE LIMA NUNES 

Empossado (a) 

KLAUSS FRANCISCO TORQUATO REGO 

Prefeito 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 476/2013 - GP   

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE EXTREMOZ, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, especialmente a Lei 
Orgânica do Municipal.  

                                RESOLVE:  

   Art. 1º - Fica nomeado (a) em caráter efetivo, para ocupar o 
cargo de Enfermeiro (a), em virtude de haver sido aprovado (a) 
em concurso público, a pessoa nomeada: 

GRACIELA GEORGIA BONDADE SILVA 

  Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em 
contrário. Retroagindo seus efeitos ao dia 03 de junho de 2013. 

  Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  

  Gabinete do Prefeito de Extremoz,  19 de julho de 2013.  

KLAUSS FRANCISCO TORQUATO RÊGO 

PREFEITO 

TERMO DE POSSE 

    Aos três dias do mês de junho de 2013, 
compareceu perante a Secretaria Municipal de Planejamento, 
Administração e Finanças do Município de Extremoz/ RN, 
GRACIELA GEORGIA BONDADE SILVA, brasileiro (a), 
solteiro (a), inscrito (a) no Registro Geral sob o número 
2.283.054 SSP/ RN e CPF/ número 050.409.604-41, CTPS 
número 9836, série 00018/RN, residente na Av Airthon Sena, 
1404, Nova Parnamirim, Parnamirim/RN, nomeado (a) através 
da Portaria 476/2013 – GP, de 19 de julho de 2013, para 
ocupar o cargo de Enfermeiro (a), ficando lotado (a) na 
Secretaria Municipal de Saúde, o/a qual apresentou todos os 
documentos necessários a completude de seu ato de 
provimento, e inclusive de inspeção médica, comprometendo-
se na oportunidade, a exercer as funções inerentes ao cargo 
direcionado ao bem estar da coletividade, não se descurando 
dos poderes/ deveres que lhes forem atribuídos além da estrita 
obediência aos princípios informadores da atividade 
administrativa, ficando ciente ainda que terá o prazo 
irrevogável de trinta dias para apresentar a repartição de 
origem e entrar no exercício do cargo, quando restará perfeito 
e acabado o ato de investidura. 

    E para constar, eu, Jucielly Oliveira dos Santos, (       
), Gerente de Recursos Humanos, da Secretaria Municipal de 
Planejamento, Administração e Finanças, lavrei o presente 
termo que vai assinado por mim, pelo empossado e pelo 
Excelentíssimo Senhor Prefeito. 

GRACIELA GEORGIA BONDADE SILVA 
Empossado (a) 



 
 
 
 

Diário Oficial do Município de Extremoz, terça - feira, 22 de outubro de 2013. 

Rua Capitão José da Penha, S/N. Centro - Extremoz – RN – CEP: 59575-000 – Fone: 3279-4910 – e-mail:diariodeextremoz@gmail.com 
www.extremoz.rn.gov.br 

 
 

6 

 
KLAUSS FRANCISCO TORQUATO REGO 

Prefeito 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ 

GABINETE DO PREFEITO 
 

PORTARIA Nº 477/2013 - GP 
   
  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE EXTREMOZ, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, especialmente a Lei 
Orgânica do Municipal.  
  
                               RESOLVE:  
   Art. 1º - Fica nomeado (a) em caráter efetivo, para ocupar o 
cargo de Médico Veterinário, em virtude de haver sido 
aprovado (a) em concurso público, a pessoa nomeada: 

 
GIEZY FELIX BARBOSA JUNIOR 
 

  Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em 
contrário. Retroagindo seus efeitos ao dia 03 de junho de 2013. 
 
  Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  
  
  Gabinete do Prefeito de Extremoz,  19 de julho de 2013.  
  

 
KLAUSS FRANCISCO TORQUATO RÊGO 

PREFEITO 
 
 
 

TERMO DE POSSE 
 

    Aos três dias do mês de junho de 2013, 
compareceu perante a Secretaria Municipal de Planejamento, 
Administração e Finanças do Município de Extremoz/ RN, 
GIEZY FELIX BARBOSA JUNIOR, brasileiro (a), solteiro (a), 
inscrito (a) no Registro Geral sob o número 1.902.588 SSP/ RN 
e CPF/ número 008.426.764-06, CTPS número 5096759, série 
001-0/RN, residente na Rua Santa Luzia, 40, Ponta Negra, 
Natal/RN, nomeado (a) através da Portaria 477/2013 – GP, de 
19 de julho de 2013, para ocupar o cargo de Médico 
Veterinário, ficando lotado (a) na Secretaria Municipal de 
Saúde, o/a qual apresentou todos os documentos necessários 
a completude de seu ato de provimento, e inclusive de 
inspeção médica, comprometendo-se na oportunidade, a 
exercer as funções inerentes ao cargo direcionado ao bem 
estar da coletividade, não se descurando dos poderes/ deveres 
que lhes forem atribuídos além da estrita obediência aos 
princípios informadores da atividade administrativa, ficando 
ciente ainda que terá o prazo irrevogável de trinta dias para 
apresentar a repartição de origem e entrar no exercício do 
cargo, quando restará perfeito e acabado o ato de investidura. 
    E para constar, eu, Jucielly Oliveira dos Santos, (       
), Gerente de Recursos Humanos, da Secretaria Municipal de 
Planejamento, Administração e Finanças, lavrei o presente 
termo que vai assinado por mim, pelo empossado e pelo 
Excelentíssimo Senhor Prefeito. 

 
 

GIEZY FELIX BARBOSA JUNIOR 
Empossado (a) 

 
KLAUSS FRANCISCO TORQUATO REGO 

Prefeito 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 478/2013 - GP 

    O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE EXTREMOZ, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, especialmente a Lei 
Orgânica do Municipal.  

                                RESOLVE:  

   Art. 1º - Fica nomeado (a) em caráter efetivo, para ocupar o 
cargo de Psicóloga, em virtude de haver sido aprovado (a) em 
concurso público, a pessoa nomeada 

MARILIA ARAUJO DE VASCONCELOS LEITE 

  Art. 2º -  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em 
contrário. Retroagindo seus efeitos ao dia 03 de junho de 2013. 

  Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se.  

  Gabinete do Prefeito de Extremoz,  19 de julho de 2013.  

KLAUSS FRANCISCO TORQUATO RÊGO 

PREFEITO 

TERMO DE POSSE 

    Aos três dias do mês de junho de 2013, 
compareceu perante a Secretaria Municipal de Planejamento, 
Administração e Finanças do Município de Extremoz/ RN, 
MARILIA ARAUJO DE VASCONCELOS LEITE, brasileiro (a), 
solteiro (a), inscrito (a) no Registro Geral sob o número 
1.645.269 SSP/ RN e CPF/ número 036.334-714-30, CTPS 
número 3511985, série 0040/RN, residente na Rua Praia de 
Tabatinga, 2202, Ponta Negra, Natal/RN, nomeado (a) através 
da Portaria 478/2013 – GP, de 19 de julho de 2013, para 
ocupar o cargo de Psicólogo, ficando lotado (a) na Secretaria 
Municipal de Saúde, o/a qual apresentou todos os documentos 
necessários a completude de seu ato de provimento, e 
inclusive de inspeção médica, comprometendo-se na 
oportunidade, a exercer as funções inerentes ao cargo 
direcionado ao bem estar da coletividade, não se descurando 
dos poderes/ deveres que lhes forem atribuídos além da estrita 
obediência aos princípios informadores da atividade 
administrativa, ficando ciente ainda que terá o prazo 
irrevogável de trinta dias para apresentar a repartição de 
origem e entrar no exercício do cargo, quando restará perfeito 
e acabado o ato de investidura. 

    E para constar, eu, Jucielly Oliveira dos Santos, (       
), Gerente de Recursos Humanos, da Secretaria Municipal de 
Planejamento, Administração e Finanças, lavrei o presente 
termo que vai assinado por mim, pelo empossado e pelo 
Excelentíssimo Senhor Prefeito. 

MARILIA ARAUJO DE VASCONCELOS LEITE 

Empossado (a) 

KLAUSS FRANCISCO TORQUATO REGO 

Prefeito 

CONSELHOS MUNICIPAIS 



 
 
 
 

Diário Oficial do Município de Extremoz, terça - feira, 22 de outubro de 2013. 

Rua Capitão José da Penha, S/N. Centro - Extremoz – RN – CEP: 59575-000 – Fone: 3279-4910 – e-mail:diariodeextremoz@gmail.com 
www.extremoz.rn.gov.br 

 
 

7 

 CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

ADOLESCENTE DE EXTREMOZ - CMDCA 

     A comissão eleitoral do CMDCA torna pública a lista dos 

candidatos aprovados e reprovados na prova escrita. Os 

aprovados estarão aptos a participarem da segunda fase das 

Eleições de Conselheiros Tutelares do município de Extremoz-

RN.  

Candidatos Aprovados por ordem de NOTAS 

 

 

1. RONILTON DA SILVA SERAFIM – 9,8 – 

APROVADO 

2. RILDER JORDÃO DE LIMA AMANCIO – 9,5 

– APROVADO 

3. ELISSANDRA CABRAL DA SILVA – 9,2 – 

APRAVADO 

4. DIONE SILVA DE AZEVEDO – 8,5 – 

APROVADO 

5. GEOVANI NUNES MENEZES – 8,2 – 

APROVADO 

6. MARIA MARIVAN – 7,8 – APROVADA 

7. IVANILSON SOUZA DOS SANTOS – 7,5 – 

APROVADO 

8. IZENI ALVES PIMENTA PAZ – 7,0 – 

APROVADO 

9. JADNA MARIA RAMOS DE SOUZA – 6,8 – 

APROVADO  

10. JOÃO MARIA CONFESSOR DA SILVA – 

6,4 – APROVADO 

11. MAGNA MADALENA REZENDE 

HIOLANDA – 6,1 – APROVADO 

 

 

Candidatos Reprovados por ordem de Notas 

 

1. VELUZIA YAHA BARBOSA – 5,7 – 

REPROVADA 

2. MARIA APARECIDA SOARES – 5,3 – 

REPROVADA 

3. EDUARDO FREIRE CORTEZ – 5,2 – 

REPROVADO 

4. ROSE PRISCILA MORAIS DA SILVA – 4,8 – 

REPROVADO 

5. LUCI DE FATIMA SOARES DO 

NASCIMENTO – 4,6 –REPROVADO 

6. JANNE CLEIDE MARIA DA SILVA – 4,6 – 

REPROVADO 

7. HEMERSON SOUSA DOS SANTOS – 4,5 – 

REPROVADO 

8. JACILENE MENEZES AVELINO – 3,0 – 

REPROVADO 

 

 

 

 

 

 

 

 

9. CEFAS CESAR DE ARAUJO – 3,0 – 

REPROVADO 

10. IVONEIDE PORFINO VIEIRA – 2,3 – 

REPROVADO 

11. ANA PAULA RIBEIRO QUEIROZ – 1,5 – 

REPROVADO 

12. MARIA GORETTI DINIZ DE LIMA – 0,2 – 

REPROVADO 

Extremoz 22 de outubro de 2013 

Jean Felipe Freire de Barros 

Coordenador Comissão Eleitoral 

GABARITO 

 

a) C 

b) A 

c) C 

d) D 

e) B 

f) D 

g) C 

h) B 

i) A 

j) D 

 

LICITAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE EXTREMOZ/RN 

CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 002/2013 

A Comissão Permanente De Licitações Da Prefeitura Municipal 

De Extremoz/RN, torna público que fará realizar no dia 26 de 

novembro de 2013 às 09:00 horas, a licitação/ concorrência 

pública Nº 002/2013, cujo objeto é a contratação de empresa 

especializada na prestação dos serviços de locação de mao de 

obra. A Comissão informa ainda que o edital encontra 

disponível na CPL Endereço: Rua Cap. José Da Penha, S/N, 

Centro – Extremoz/RN. No Horário De 08:30 Às 12:30h – 

Diariamente. Telefone (84) 32792992. HELTON LUIZ DA 

SILVA DIAS-PRESIDENTE DA CPL 

 

 

 

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE EXTREMOZ 
GILMARA DA SILVA COSTA 

DIRETORA GERAL 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE EXTREMOZ- EXPEDIENTE 
Circula as terças, quartas, quintas e sexta, ou em edições especiais 


